jr

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

DECRETO N°- 3349 DE 07 DE JULHO DE 1987.

REGULAMENTA GRATIFICAÇÃO DE FUN

ÇÃO, PREVISTA NO ARTIGO 97, IN

CISO I, C/C ARTIGO 98 E SEU PA

RÁGRAFO ÚNICO, SEÇÃO II, DA LEI

COMPLEMENTAR N2 15, DE 14 DE OU

TUBRO DE 1986.

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDO

NIA, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 70,

inciso III, da Constituição do Estado de Rondônia e artigo

308 da Lei Complementar n§ 15, de 14 de outubro de 1986.

DECRETA:

Artigo l2 - Aos servidores poli_

ciais civis, designados para o exercício de encargos de

Chefia, Assessoramento, Secretaria, será concedida a gratl

ficação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 22 - 0 servidor policial

Locupar as funções de Secretário de Estado, Secre

.antvo e Presidente ou Diretor de Autarquias, fará

jus á gratificação de 100% do vencimento básico.

i
civil que

/

tário Àdj

*0
^

í

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

Artigo 32 - A despesa decorrente

da aplicação deste Decreto correrá á conta do orçamento do

Estado.

Artigo 42 - Este Decreto entra em

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrario.

Palácio do Governo do Estado de

Rondônia , em ^~V de julho de 1987; 992 anos da Repúbli

ca.

IMO GARCIA DE SANTANA

Governador

iS

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

I

( Sobre o vencimento básico )

Diretor Geral de Polícia Civil 90%

Chefia de Gabinete 80%

Diretor de Departamento 80%

Diretor de Divisão 75%

Delegado Titular 70%

Delegado Adjunto 60%

Assessores 70%

Escrivão - Chefia de Cartório 60%

Chefia de Serviços de Investigações e Capturas 60%

Agente de Polícia -/Chefe de Plantão 60%